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CONDITIONS OF SALE,

I. The highest Bidder to be the Buyer; and if any dispute arise
between two or more Bidders, the Lot so in dispute shall be immedi-
ately put up again and re-sold.

I1. The Auctioneer shall regulate the bidding, and reserves the
right to refuse a bidding, as he may think advisable.

III. In the case of Lots upon which there is a reserve, the
Auctioneer shall have the right to bid on behalf of the Seller.

1V. The Pumhaaers to give in their Names and Places of Aboda,
and to pay down 5s. in the Pound, or more, in part of payment, or the
whole of the purchase mmm}'} if rﬁqmmd, in defanlt nfpwhich, the Lot
or Lots so purchased to be immediately put up again and re-sold.

V. The Lots to be taken away and paid for, whether genuine and
authentic or not, with all faults and errors of description, at the
Buyer's expense and risk within Two Days from the Sale; Messrs.
Purrior & Srursox not being responmsible for the correct description,
genuineness, or authenticity of, or any fault or defect in, any Lot,
and making no warranty whatever.

VI. To prevent inaccuracy in delivery, and inconvenience in the
settlement of the Purchases, no Lot can on any account be removed
during the time of Sale; and the remainder of the Purchase-Money
must absolutely be paid on the delivery.

VII. Upon failure of complying with the above Conditions, the
Money deposited in part of payment shall be forfeited; all Lots
uncleared within the time aforesaid shall be re-sold by public or private
Sale, and the deficiency (if any) attending such reasnP shall be made
good by the defaunlter at this Sale.

Buyers who are unable to attend the Sale, may have their Commissions
faithfully executed by their obedient Servants,

PUTTICK & SIMPSON.

Auction Rooma for the Sale of
All Fine Art Property,
Lrercesten Sguvare, Lonvoxn, W.C.

Collections Catalogued, Arranged and Valued for the Probate
and Legacy Duty or for Public or Private Sale.

Estaprisarn 1794,












OBJECTS OF ART.

10 A Battersea enamel oblong hox, painted with a landscape / /é
and figures, 3}in. wide, and a needle case, painted with 7/
landscapes in panels. /

11 A fan, painted with the Judgment of Paris, the i\'ur}"?,ﬁ
sticks painted with fruit and flowers, English, XTVIIIth =
century, andemdold-Spapi-h—arestst L h—fagdesioned—
s I

12 A Louis XV. fan, painted with a landscape and Watteau /=
figures, the mother-o’-pear] sticks, pierced and gilt with 5 g
figures, flowers and trophies, T 1

I 80 :

13 A Lowms XVI. fan, painted with a river scene and fizures, z} / i
the wvory sticks piereed and carved with Chinese build- 27
mngs and ficures and inlaid with mother-o’-pearl.

A fan, painted with a pastoral scene, the ivory sticks with
flowers, and an old Iialian painting of a boar hunt,
in gilt frame.

15 A Louis XV. fan, painted with Venus and Mars, the fﬁ
mother-o’-pearl sticks pierced and gilt with figures and
flowers.

16 A Louis XIV. fan, painted with a mythological subject, j z
the ivory sticks pierced and carved with cupids in
panels, and painted with flowers and fruit. /

#

17 An old French cut steel bracelet, a brooch and three ,?2 é

buttons, mounted with poreelain plaguettes, painted

with figures. J‘ ¢ i

18 Three green jade small bowls, 33in. diam. 4

19 A green jade oblong casket, with silvered metal mounts j {'z{ ﬁ
and handle, Hin. wide. /

20 A Japanese silk needlework picture, a lion and lioness gf/
with cubs, in hardwood frame, 21}in. by 25}in., and :
another designed with a tiger. 7 4 g -

21 A set of four ivory plaquettes, the Seasons, in carved and _?.-f A
eilt frames, ltalian, XVIIIth century, Tiin. by Hiin.

22 An étui case, overlaid with tortoiseshell, and with

/
engraved silver borders and mounts, English, XVIIIth / / f i
century, two tortoiseshell snuff boxes with metal 2 X,
mounts, and an ivory plaguette pierced and carved

with armorials.



H

23 A steel lock, pierced and engraved with foliage scrolls,
Venetian, XVIIth century. 77
24  Another, of more elaborate type. :fl
25 A pair of Empire bronze and ormolu candelabra, the
branches for two lights formed as bugles, and with
cut glass pendants on circular pedestals with masks
and festoons, and square bases, 23%in. high.
A French bronze figure, the Toilet of Venus, on square
base, 2%in. high.
27 A plaster plaque of a fawn by REapy, 22in. by 16}in.
28 A large panel of Queen Anne appliqgué needlework,
designed with Ahasuerus and Vashti, and with other
ficures, animals, birds and flowers, 90in. by 78in., in
eilt frame.

I'me Fornes Prirar on SwexNo's StoxXE, an early copy in
carved oak, ddin. high. This stone stands near Forres,
Morayshire, and (s an object of local and other interest;
it iz said to represent the expulsion of the Danes from
Seotland in the time of Maleolm II. See Black’s
Picturesque Tourist of Scotland, page 504, as
illustrated.

{

THE PROPERTY OF A GENTLEMAN.

30 A Gorp axp Examern Ovan Sxvrr Box, decorated with
chevron pattern and flower festoons, on red ground,
the cover mounted with a miniature portrait of a

entleman, wearing black coat, white ruff and an order,
rench, XVIIIth century, 3tin. wide.

31 A Louis XV. pinchbeck box, with two divisions, chased
with classical figures, vases of flowers and foliage
serolls, 3in. wide.

32 A Louis XVI. fortoiseshell ecircular box, with chased
gold borders, the cover mounted with a miniature
portrait of a lady, and painted with flowers and ribbon
ties, by MoGNIER, signed, 3in. diam.

33 A Louis XVI. ivory cireular box, the cover mounted with
a miniature portrait of a lady, and with gold border,
24in. diam., and a tortoiseshell circular hox, the cover
mounted with a miniature painting.

34 A Louis XV, egg shape bonhonniére of green marble, the
gold outer cover pierced and chased with hirds, flowers
and scrolls, inscribed ** par faveur croit Uamour,”” in
enamel.
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33 A tortoiseshell étui case, with engraved gold borders,
inscribed * sowvenir d’amiti¢,”’ the interior mounted
with a miniature portrait of a gentleman, and with
fittings, French, XVIIIth century.

36 A pair of silver gilt filigree small baskets, decorated with
serolls and jewelled, a mother-o’-pearl bodkin case,
enamelled with Howers, a tortoiseshell and silver piqué
seent casze, and an aventurine eireular box and cover.

37 An old French watch, in gold case, mounted with an
enamel miniature portrait of a lady, and with jewelled
borders, by Brecxir, 4 Paris, and another, in Viennese
enaimel oval case,

38 A Louis XV. gilt metal chatelalne, chased with cupid,
dolphins, flowers and serolls, and with gold thimble
and =eal and glass seent bottle, with gold mounts.

39 A Lowis XVI. chatelaine, of gold and gilt metal, chaszed
with a vase of flowers and foliage serolls, and with
watch, in chased gold case with pearl border, by Isaac
SoreET ET FIins, key and seal.,

40  An ivory plaquette, carved with The Adoration of the
Magi, and The Annunciation, in panels under Gothic
canopies, French, XVIth century, Sin. by 4in.

41 A carved ivory figure of an actor on ebonised pedestal,
Flemish, XVIIth century, Hkin. high.

42 A marble eylindrical box, with gilt copper borders,
Italian, XIVth century, 2in. high.

43 An old French miniature portrait of a lady, wearing pink
dress, and another of an officer, in gilt metal oval
frames.

DIFFERENT PROPERTILS.

MINIATURES.

44 A portrait of a military officer, and another of a lady, in
oval gold frames, English, XVILIth century.

45 A portrait of a lady, signed P.C., and another of a child,
i papier maché frames, English, XVIIIth century.

46 A portrait of a gentleman, wearing black coat
and white eravat, by J. SteeL, 1805, in papier maché
frame.



47 A portrait of a child, by W. Eerey, 1840, in gold
octagonal frame, and another of a lady in 1vory frame.

48 A portrait of a lady wearing blue dress, signed A.5.,
another of a lady in carved and gilt frame, and a ditto
of a boy.

49 A portrait of a gentleman, wearing brown coat and white
cravat, by AxprEw Rosertsox, signed A K., in leather
case.

50 A portrait of a lady, wearing white dress, and with
powdered hair., by Prmuer, in gold oval locket
frame with hair at the hack.

51 Another of similar tvpe, by the same. V) él

52 A portrait of a lady, wearing pink and white dress, and

with flowers and ribbon in her hair, by SHELLEY, 5'2 E

in gold locket frame with pearl border, and hair and
pearls at the back.

53 Another of Marianne Dorothea, danghter of Admiral Sir

Robert Harland, by Cosway, in oval gold locket frame
with pearl border.

B4 A portrait of a lady, wearing lavender dress and cap, by Q’Q g

SHELLEY, 1n oval gold locket frame with pearl border,

An enamel portrait of Lady Katherine Long, wearing red
dress trimmed with fur, in oval gold locket frame.

86 A portrait of a gentleman, wearing armour and an order ‘_‘? é:

by Tuesavr, 1789, in oval silver-gilt locket frame.

57 A portrait of a lady, wearing a white dress with blue /#.2 .
ol

ribbons, by Maxtue Davip, signed, in gilt metal frame, ©.

58 A portrait of the Countess of Middlesex signed P.0)., and A
another, of the Countess of Peterborough, signed 7/
[.Z.K., in oils, on copper in pearwood frames.

f

59 An old French miniatuve portrait of a lady, wearing blue u{f{{ﬁ ; :

dress, by J. Guerix, in gilt metal frame.

60 Two old French miniature portraits of ladies, in oils, f"jz -

on copper, in carved and gilt frames.

61 A portrait of a lady, wearing blue dress, in silver frame jf@‘_
o)

clpweﬂ with flowers and set with rese diamonds and
with engraved gold rim, French, XVIIIth century.

62 A miniature portrait of a gentleman, wearing armour, by /6 .

SamvEL Coorer, in gilt metal oval frame.

dress and blue hat, by SHELLEY, in papier maché frame.

63 A portrait of the Marchioness of Thomond, wearing white 7 -; o
[
o)

64 A large miniature portrait of a lady, seated on the sea-
shore, by SHELLEY, in red leather case.

65 A pair of portraits of a lady and gentleman, the latter, //
wearing an order, in ivory oval frames, French,
XTVIIIth century.

<
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A pair of portraits of a lady and gentleman, in circular /‘5
cold frames, English, XVIIIth century.

A Louis KTI_. f:::riuig-f:j]wll (*irtrulnl: snuft box, the cover f
mounted with a miniature portrait of a lady, and with <
gold borders, 2%in. diam.
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PORCELAIN, &ec.

An old Delft ecireular dish, painted with a parrot and a
prunus branch, 13}in. diam., a Bristol Delft plate,
painted with peonies, and rocks, Yin. diam., an Isle- .
worth plate, modelled with classical figures, 8iin.
diam., and a Whieldon oval dish with modelled border,
17%in. wide. 7
A pair of Staffordshive octagonal jardiniéres and pierced / L
covers, painted with Chinese buildings in colours, and 7, 2
with pierced basket borders, S8din. high. )
A pair of Chelsea figures of a lady and gentleman seated j- P
on rocks, on shaped bases, 6iin. hegh.

An old Worcester evlindrical mug, painted with an urn
in panel, outlined with garlands of flowers and serolls, // 4
and with dark blue and gilt bovders, erescent mark,

Gen. high.

An old Woreester shaped mug, transfer printed, with é?;’, 3
pastoral scenes, figures and cattle, 43in. high. i
Another, transfer printed with a parrot on a fruit branch, 4{3 -

and butterflies, 43in. high.

4

An old Worcester tea cup and sauecer, fluted and painted f‘/
with groups of fruit, and with dark blue and gilt #; 9
borders, crescent mark. 3

A Worcester cup and saucer, by Barr, painted with
exotic birds and insects, in panels with seroll borders
on scale blue ground, ineised B, mark. /

A Rockingham part tea and coffee service, the borders , 7
painted with flowers on buff ground, comprising a tea- 5 g
pot stand, a sugar basin and cover, a milk jug, a bowl, 4
two saucer dishes, twelve tea eups, eleven coffee cups, <
and ten sancers, 40 pieces.

A Rockingham part tea and coffee serviee, painted with / /4

®. *

groups of flowers, and gilt with foliage serolls on grey
eround, comprising a milk jug, a bowl, four dishes,
nine tea cups, nine coffee cups and eighteen saucers,
42 pieces.
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I " ; 'f:
3 An old Worcester two handled cup and saucer, with 2 2 Y
striped dark blue and white ground, gilt with husk @ &< <*
ornament and lines, 4
79 An old Worcester fea cup and saucer, painted with flowers ,4/‘:‘.?
in the Hizen taste, in panels divided by bands of dark -7 =
blue and gilt, square mark. .
20 Another, fluted and with nearly similar decoration, ,ﬁj s
square mark.
81 Another, similar, square mark. J ﬁ
2 A Bristol coffee cup and saucer, painted with festmnsjﬁ &
and garlands of husks in green and with gilt borders, ;
eross mark, No. 10 in blue. / 4
83 A cream jug, similar, eress mark, No. 1 in blue. .. ¥

84 An old Crown Derby part dinner service, painted with 4
flowers in panels on dark blue mul eilt ground, com- Jﬁ'u’l =
prising a soup tureen and cover, two dishes, and twenty-
s1x ]}ltll(-*- the soup tureen and one dish marked Bloaor,
30 pieces.

85 A Spode cirenlar inkstand, painted with groups of
flowers and gilt with Oriental crests on dark blue and
eilt scale ground, marked Spode 1166 tn red, 4in. diam.

i
9
86 A pair of old Derby figures of a youth and girl, on seroll u; .
bases, Dresden mgdels, Thin. high.
’ A Spode tea cup and saucer, painted with flowers and
emblems in the Chinese taste, and a Coalport basket,
Fainted with a river sceme and with green and gilt
worder, 8in. wide.

r

-

85 A pair of cld Crown Derby kidney shape dishes, painted ....ﬁ.-"
with views near Anchorchurch and Breadsall Li}llll:lull ,{) ¢
Derbyshire, and with dark blue and gilt bor d{'rq
marks tn blue, 10in. wide.

89 A ditto shell shape dish, painted with a view near Belpar,
Derbyshirve, and with similar borders, mark in blue, ...-
Divn. wide.

90 A pair of Bow figures of a boy and girl playing battledore /é
and shuttlecock, on seroll bases, with tree stumps, one
with anchor and dagger mark in red, 63in. high.

91 A Pamr or Bow Caxpresticks, figures of a sportsman and
wife, standing under may tlEE"‘w and holding a gun and
a I.'ll‘-:-tﬂl on scroll bases outlined with green and gilt,
anchor and dagger mark in red, Thin. high.

92  An old Crown Derby tea and coffee service, painted with
pink roses, and with foliage in green 'mri zilt, com-
prising a tea pot, cover and stand, a sugar ]}Il.‘ilIl and
cover, a milk jug, a bowl, two saucer dishes, six tea
cups, seven coffee rup% and ten saucers, 32 ?}‘16{!6&
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93 A Rockingham dessert service, painted with landscapes 5 2 :Z;
in panels, on apple green and ilt ground, mmpr:smg
a centre dish, seven other dishes, and thirteen plates,
21 pieces.

borders with panels of pink diaper pattern and gllt
comprising a centre dish, a pair of sauce tureens, covers
and stands, six dishes in three shapes, and fourteen
plates, 27 pit:ces.

95  An old Chinese plate, enamelled with deer, cranes and fir -9) A
trees, 9%in. diam., four Nankin miniature bhottles,
painted with flowers, another blue, and three others
with brown glaze.

94 A Staffordshire dessert serviee, painted with flowers, the ?
.f

96 An old Chinese part dinner service, enamelled with crests
and mottoes, and with groups of flowers, comprising a
soup tureen and cover, a sauce tureen, cover and stand,
a butter dish and cover, a salad bowl, eighteen dishes 2L/
in gizes, nine soup plates, thirtv-four meat plates, and
five pudding plates, 74 pieces, and ten Chamberlain |
Worcester dessert dishes, with similar decoration. -

plants and emblems, 93in. diam., a ginger jar and
cover, painted with birds and flowers, Tdin. high, and
wood stand, K’ang-hsi, and a small bowl and cov er, with
vine ])l'nl]("ht‘:".i,, Mdin. diam., and wond stand.

96a A Nankin ecireular jardiniére, painted with flowering 5,,...
-

ARMS AND ARMOUR.

glf#
/ A Celtic bronze sword, found in the Tlhames, and a rapier
blade from North Prodingham, XVIIth century.

98 A rapier, with melon shape pommel, recurved quillons 5;
'n'iﬂ. fluted shell guard, inlaid with flowers, ete., in Zo
silver, the blade in--l’“l'li'll.'{'fl “ Me siney es el .'armr*m
Jesu,”” found at Follton, Eaglish, eirea 1600, " et
99 A fencing rapier, with eircular fluted shell guard, the
pommel with similar decoration, the blade inscribed .

“ Petter Vunder me fecit, Petter Vunder, Solingen,”’
English, civea 1650, found near Knareshorough.

100 A rapier with unusually long diamond section blade,
inseribed Toledo, the swept hilt, with double ringed 4 -
guard and recurved quillons, ftalian, XVIth ventury,

j‘mm West Huntington Hall.
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101 A Scoteh basket hilted broad sword, the double edged
blade inseribed on both sides Andrea Varava, XVZI/ih
century.

102 A sword with heavy basket hilt, the bars with quad-
rangular divigions, contra eurving quillons which ter-

minate i eross-worked knobs, massive semi-globular

pommel, and diagonally worked, double edeged fluted
blade, 384in. long, and another w.m:l of similar class
and pﬂmfl the basket hilt with eurving bars, the blade,
3in. long, cirea 16110),

103 A double handed *° Bastard” sword, with slightly
drooping quillons, terminating 1n  spirally worked
knobs, the guard and pommel also with spirals, holdly
formed pas d’ine, the blade has a ricasso and channel
marked with maker’s name, Ivaxxva, cirea 15640, 411n.
long.

A double handed °' Bastard” sword, with contra
turning qm]lum six sided pommel, and broad ricasso
with maker’s mark, below which the blade shightly
expands and tapers ‘downwards, eirea 1540, the blade

43%4in. long.

A two-handed sword, the blackened hilt with fluted
pommel and moulded leather covered grip, the drooping
guillons terminating in spiral =erolls with two =ide zerolls,
and a port on either side containing a fleur-de-lis, the
blade with leather enrved ricasso, German, cirea 1580,

| @Anﬁthﬂr, with double screll quillens, the flamboyant blade
~— gtamped with an orh and eross, the rveverse with the
crossed flails of Munich, inseribed ** Ochzenkopf,” probably
by ULricr Digrsrerrer of Munich, 1559-1589, the blade

54din. long.

104 \

107 A small sword, with oviform pemmel, the grip, pas d'ine
and shells decorated with horsemen in eombat, the long
triangular blade of colichemarde pattern, etched and
dated 1561.

108 A sword, with russetted hilt, the pommel formed as a lion’s
head, and with wire-covered egrip, drooping quillons
terminating in a lion’s head, and fluted shell thumb guard,
Siwiss, eirea 1590, the blade 33in. long.

109 A sword with hilt of bright steel, the pommel pear-shaped
with seven flutes, grip of silver and iron wire, straight
square quillons ending in spirally fluted knobs; the
single ring guard pas d’ine, knuckle and thumb guards all
of square section and fluted with knobs in the centres, the
blade Auted and with squared ricasso, Ttalian, eivea 1550,

An almost identical siword proceeding from the same atelier
18 in the Wallace Collection, No. 287.

2
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110 A rapier with pierced cup hilt and long ovate pommel, Imthj 7 é'
quillons turned down and eurved, the blade of diamond 2
section, Eaglish, efrea 1600,  36in. long.

111 A sword, with Hat pear shape pommel, curved flat gquillons

and |u=~m:=d shell guard, chased with the double-headed

eagle, the outside of the hilt with flowers and serolls, the 4
blade stamped with armourer's mark, German, circa laﬁll}

36din. long.

Another, nearly similar, the shell guard pierced with stms
the blade with rieasso and stamped with ar muurﬁr s mark

Ferman, civea 1630, d-ﬁg "’%ﬂr"’"

Two Cromwellian lobster tail helmets,

A small axe with single piercing, the wood lmft carved with

serolls and mounted with ferrule, Austrian, civea 1570.
Another, the brass blade pierced and inseribed [LG.V, andlg 3

A H. M., the bone haft engraved with the Crueifixion, ete. W
and dated 1579, Saxon. ‘r"'—_-‘__k

116 A rapier with swept hilt and straight quillons, the guard géa

-

and pommel encrusted with stars and spirals in silver,
and above the ricasso a small shield with the ]chiciw
arms, the blade slightly fluted, 36in. long, Italian, eirea 1580,

117 A rapier with ringed cup hilt, on each side six rings, and a 6
shell with masks and perforations, the guillons turning D i0

up and down, the blade of diamond section, fluted and
marked Sesasriay HERNANTE, eirea 1600.

118 A rapier with bright steel hilt, eight fluted pr ar-shaped
pommel, counter mlrwd gquillons nwr-llm-‘r glightly at the
ends, knuckle guard, pas d'ine and double rings at en.ﬂhﬂ ’z
side rising from the pas d'ine connected to the knuckle
guard by bars, the lower rings fitted with plates with
trellised piercings, the blade of diamond section, 37in.
lorg, doubly fHuted and squared ricasso, stamped with
name Apam HovLLicH, Euglish, eirca 1590.

119 A rapier with “swept "™ hilt of blackened iron damascened
with masks, acanthug serolls, pomegranates and acorns, i
ih in  silver, oviform pommel, knuckle guard. paz diine ,z’ ”
zonnected by a single ring, single guard on the outside,

and triple guard on the inside, one single drooping quillon,
the blade of hexagonal section, partly fluted, length with

ieas=o, 404in. corca 1580
"ll'i"( @ A bit of tinned iron elaborately pierced, a half canon with
a whole port, players formed of brass c¢hains and branches
“ i la connefable,” (German, cirea 1600

@l. Another, whole port with pears, and with elaborate players

and branches “d la connetable, ' German, cirea 1500,



12

122 A pair of stirrups of pierced and gilt copper, the arches "} y!
widening towards the treads, the escutcheons before the / ¢ a‘f&.

sugpension bars are formed as escallop shells, German, 2

cirea 1620,

A gilt spur. English, rirea 1630. ! S T

A steel spur, English, eivea 1700, 3 gp

A silver spur, Eaglizh, circa 1780, :

mr— B i i =
A powder horn of leather and steel, X VIt century.
A sword with blackened iron hilt, trilobate pm‘nme!, the
knuekle guard is joined to the large single ring by a 7/
counter guard, flat drooping quillons roped in the centre A g‘
and expanding to the ends; the back edged blade 38in.
long with long rvicasso and flute, double stamped with
% Hog's back " mark, cives 1540.

128 A sword of the mortuary type but zomewhat earlier with
blackened and gilt basket Kkilt chiselled with three
medallions containing a crowned head of Charles L., the
double edged blade with three flutings on each =ide and /
marked ANDREA FERARA. /

\_/ 129 A bone powder horn, engraved with a hunting =cene and

with steel mounts, ::rwiy XVIth i,'ﬁﬂ-i‘,urg,r_
?5" A puwder horn, with pierced and chased metal mounts.
—— 101

A flask of compressed horn, of pale green, with ivory base
decorated with figcures wearing late seventeenth century
costumes, mottoes, ete., French, circa 1710,

132 A horn flask, with chased brass mounts, German, early
X VI century.

}g ‘.ﬁx i w‘:j

S Rey

L3

N

1353 A breast plate, engraved with military trophies, cirea 1600,
134 A hunting sword, with inlaid grip, bird shape pommel, and
single curved quillon, partly gilt, the blade etched with /
hunting scenes, German, civea 1530,
135 A Processiosan ok CeresonNian Wgearox of an unusual
character which may be described az a halbard or a
military fork, but was obviously meant for official or .
comrt uze. On one side 1s an axe blade pierced so as to '
exhibit the loop emblem of the Princes of Savoy, and on #
the other is a curved bill, a crowned eagle’s head
indicating the family connection with the Holy Homan ,.%/
Empire, and above these is a two-pronged fork, the whole
surface with gold damascening and silver incrustation.
A similar weapon slightly differing in defails was in sale of J
Kennedy Collection, late XV Ith century. ;
136 A small sword, the gilt metal hilt chased with fizhres and / 3
trophies and with wire grip, the triangular blade engraved /
with serolls, French, etrea 1750,
& A sword with cut steel hilt, XVIITh cenfury.
8 A gun, the wood stock inlaid with figures, masks, a([lﬂmals g
and foliage in engraved ivory, the steel barrel dated 1589,
Jrom J-:Jhﬁmmum.g ; o ,‘f):‘!f ot
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139 A Smorr Sworp, of the Cinquedea type, the steel hilt has
the customary drooping quillons and pierced shield.shaped ,.r/ Q
pommel in the same medium, the grip composed of plagues ‘f ;
of horn, secured by an annular rosette pierced with
tracery ; the blade 16in. long and 3in. wide at the hilt,
grooved and inlaid with tracery.
From The Raoul Richards Collection.
From The Breft Collection.
Exhililed at the New Gallery, 1884-5.

140 A Smorr Sworp, of the Cinguedea type, the grip and //é

pommel inset 'I.ntll plagues of cornelian and hpls laznli,
the quillons overlaid with silver filagree, having in thmr
centres coats-of-arms, which, like those on the hladc, are
etched with the arms of Visconti.

From The Raoul Richards Collection.

From The Brett Colleetion.

/A pair of old Saracen stirrups of wide spread design, inlaid
with gold, and a single Oriental stirrup. 4 i

'g {,{ A blunderbus with brass barrel and bayonet, and one other.
143

A powder flask of deer horn, engraved with Leda and the
Swan and other figures, a pair of XVIIth century spurs,
and two plug bayonets.

Two Dervizh swords and sheaths from Omdurman, and two
Indian tulwars.

A wheel-lock gun, the carved stock inlaid with brass,
mother-o’-pearl and coloured woods, lafe X VI century.

A wheel-lock rifle of XVIIth century date, though the 5"‘
contemporary barrel has been dated by a late owner 1771.

A Horny Warer SprINkLER made of iron, with wood handle,
to hang at the saddle bow.
Ihestrated i Meyrick's “Avrmz and Advmouwr,” Hig. 3,
Flate 92

148 A Pair or Loxae Srurs with eight point rowells, termumt-
ing with grotesque heads, the heel plates chiselled with /
figures and sea horses. /
149 A pryck Spur, X7Ith century, another dug up in London,
and a pair of spurs with fleur-de-liz rowells.

150 A highland flint lock pistol with ram’s horn butt, raised gﬂ
oval medallion on the stock, the lock mnr]xcd ok Iil==EFLL
XVIITth century.

151 A rapier with deep cup hilt with roped turnover, the 5
blade 43in. long, is of diamond section and partially
grooved, early XVIIth century.
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152 A rapier with deep cup hilt, which is divided into
alternate plain and pierced and chiselled panels, the, E ﬂ"‘
blade, 40din. long, is marked with the letters zvoxpza, 7+ °
the pommel is of lobated pear form, and the straight
quillons ave spirally twisted. :

153 A swept hilt rapier with long straight quillons, armourer’s ;f i
mark on the rieasso, the blade 404in. long, of diamond

section, late XV Ith mntwﬂ; : /4

Two swept hilt rapiers with straight quillons, the blade
of one marked ** Gonzolo Simon.”

A pair of pistols, the butts decorated with figurez and qlt 4

trophies, by GrivrIN, Bond Streef, and another pair with :
carved butts. E_” -

A Tlnhetan sﬁddlt with front and rear |}In1e<- ul’ silver, inlaid ‘iﬁx‘ -

bronze and a bridle to cnrrespund 5};& “’%
157 A Persian cuirass of four plates Char Aina, and ;WG old /

\‘- Turkish breastplates. o

i AR : : ik /

N > A Two Persian swords, the hilts

d ‘_\! 59 i A pair of heavy Thibetan stirrups, the openwork plated with

e silver, and a Persian dagger, the hilt adapted from an old

European powder flask, the sheath covered with XVIIth
century embroidery.

160 A Persian helmet and three defensive plates finely enfrraved /2
with hunting scenes and inseriptions.

A ) A pair of brass stirrups with openwork on sides, and two
¥ — S  horsebits, XVIIth century.

An Indian powder flask of ebony inlaid with ivory, a brass
powder horn and a Persian set of utensils for opium.

163 An old Persian blunderbuss, known as Cher Bache, the back (/) £/
and barrel chiselled with animals and flowers, and a &/ W

Chinese sword with shark skin seabhard.

K 164 An “eared” yataghan, with highly embossed silver sheath,
the blade inseribed in gold in Arabie characters: 1T riejwnd
on the Creator, the servant of Solomon, Haj Nooh Reya Sahab,”
and the date, a.1. 1227, and another yataghan. /
165 Two Indian thrusting daggers (koutars), with ﬁnelg.r
channelled blades and chigelled hilts inlaid with gold. /£

166 A Persian dagger, with massive ivory handle carved with
the King Takht Djemechid Darius seated on throne, with

courtiers, attendants bringing wine, ete. 'g
\lﬂa Two Persian daggers, with ivory handles and embossed

gilver sheaths.

J A powder horn made from the antler of a deer, decorated
! another ivory powder flask.

with a boar hunt in earved ivory, Austrian, circa 1740, and
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ARMS AND FURNITURE.

Tue Prorerry oF GERARD LEE BEVAN (in Bankruptey).

To be sold by order of the Trustee, ErRxEsT C. PEGLER, Esq.,
of the jirm of Messrs. Spicer & Pegler, Chartered
Aceountants, Mansion House Strect, 1.0

169 A Lare Form or “Tuck” or Foixixe Sworp, with largely
proportioned hilt, probably an Italian production of the
third quarter of the 16th Century.

The hils of this beautiful sword has been deseribed by
the Baron de Cosson as “the finest silver inerusted
example known te him.” The pommel is oviform, the
quillons of great length, with a slight diagonal bend, com-
pleted with two counter-rings and a large pas d’'ane. Like
the swords of the same nature in the Musee d'Artillerie,
Nos, J.95 and J.877, and the sword No. 675 in the Wallace
Colleetion, the grip is not the original, it being far too
short to serve the purpose for which the sword was in-
tended. The incrustations of silver that constitute the
hilt enrichment are formed as Amorini, foliage, tendrils,
etc., accurately inlaid in that school of design often found
on lnglish-made hilts of a somewhat later date, but which
enrichment, in the greater majority of cases, ean be traced
to an Italian origin. The blade—37}m. long and 1}in.
wide at the hilt—is of Hattened diamond-shaped section.
It presents the peeuliarity of having its ricasso incrusted
with silver, en suite with the hilt.

From the Kennedy Collection.
Nee illustration,

170 A “Towx” Sworp or Rarier, doubtless Italian, about
1590. The pommel oviforin with long straight quillons,
knuckle guard, three bars and small shield, it is a familiar
type, but as such is an extremely fine example, having
rich incrnstations of silver in the form of cherubs’ heads,
ete., inlaid on a field, once gilt. The blade; 393in. long,
exclusive of the ricasso, is of flattened octagonal section,
doubly grooved, also pierced with apertures. It is in-
seribed : De Alonzo Perez en Toledo (7). As bladesmith's
mark a crowned B is stamped on the ricasso, also the
letters T.0.

From the Kennedy Collection.
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171 Ax Oup CHiNESE ScreeN, of lacquer burgauté, designed
with a mountainous landscape, buildings and figures, and
with seven folds, 108 high.

172 An old English oak porter’s chair, with fluted columns and
shaped elbows,

DIFFERENT PROPERTIES.

FURNITURE.

173 A Bheraton mahogany table, inlaid with satinwood lines
and with two flaps and drawers, 42in. wide.

174 An old English hall elock, the case painted with landscapes
and figures, the hood with shaped cornice and with oval
dial, painted with hunting scenes, by Jonx Day, Wakefield,
the clock by LeEemixg, Bentham, 91lin. high.

175 A Queen Anne walnut dressing table, inlaid with borders of
herring-bone, and with drawers in the pedestals, a drawer
over and a cupboard in the recess, 234i. wide.

176 A Chippendale mahogany square folding card table, the
frieze carved with key pattern, and with borders of paterse
and ribbon ornament, on cabriole legs carved with foliage,
and claw feet, 36in. wide.

177 Three Hepplewhite mahogany chairs, the rail backs with
shaped tops, on square tapered legs.

178 A Jacobean oak cupboard, enclosed by a pair of doors
carved with rosettes, efe, and with fluted borders, 63in.
wide,

179 A Chippendale mahogany wardrobe, enclosed by a pair of
panelled doors, the architrave cornice carved with borders
of fretwork and dental pattern, four drawers under, 43in.

wiele.

180 Two Jacobean cak chairs, the backs carved with foliage
serolls.

181 A Queen Anne coffer, covered with red leather and with
brass borders, 43%in. wide.

182 A pair of Chippendale mahogany chairs, the square backs
with pierced rail centres and seroll corners, on cabriole
legs carved with shells and foliage, and club feet.
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A Hepplewhite mahogany sideboard with serpentine front,
with drawer, cellarettes and slides at the sides, on square
tapered legs, Tdin. wide.

A pair of Georgian knife boxes and covers, of square tapered
shape, 21, high.

An old Chinese black lacquer small cabinet of small
drawers, painted with hunting scenes, ete., the lower part
enclosed by a pair of panelled doors, 231in. wide.

A pair of Queen Anne walnut chairs with shaped backs, on
cabriole legs.

A Jacobean oval folding table of yew tree wood, on folding
spirally turned gate legs and stretchers, 49in. wide.

A pair of mirrors in shaped walnut frames of Queen Anne
design, with gilt borders, 41in. by 22in.

A pair of William and Mary walnut chairs, the backs
carved with vases and foliage, on square cabriole legs and
shaped stretehers.

A Chippendale mahogany bureau bookease, enclosed by a
pair of glass trellis doors, the cornice with moulded and
earved dental borders, fall-down front in the centre
enclosing small drawers, and with five drawers under,
47in. wide.

An old Englizsh black lacquer ¢abinet painted and gilt with
Chinese subjects, and with folding doors, on stand with
square legs, 19, wide.

A Chippendale mahogany square folding card table, with
shaped corners on club legs, 34in. wide.

A Queen Anne walnnt chest of five drawers with inlaid
borders, on stand with drawer, 408, wide.

A Jacobean oak settle, the panelled back carved with a
border of arcaded panels, and with shape elbows and
turned legs, 4310 wide.

A pair of early Italian wood bellows carved with emblema-
tical figures.

A pair of James Il. oak chairs, the backs carved with
scrolls, and with turned eolumns and legs, cane panels.

A Jacobean oak dresser with three drawers and two doors
under, with carved panels, 62in. wide.

A Jacobean oak cupboard, the doors and panels with
moulded borders and carved centres, and with baluster
columns at the sides, 80, wide.

An old Duteh walnut dressing table with inlaid borders and
drawer, on baluster legs and shaped streteher, 46in. wide.

A set of five old Duteh walnut chairs with ladder backs, on
baluster legs and stretehers.












